
ABSOLUTA MASCULINA

Dorsal
Posición
ABS

Posición
CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club Categoría

25 1 0:36:33 DIEGO RUIZ ASIN CLUB MONTAÑA GUARDIA CIVIL
60 2 0:37:14 ROBERTO PIQUERAS GARCIA CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID
50 3 0:37:53 JOSU ERKIZIA ARANBURU CLUB VASCO CAMPING
69 4 0:38:09 XABIER MACIAS CIPRIAIN UHARTE IPAR ESKI TADEA
64 5 0:38:14 PEDRO QUINTANA ARIAS EQUIPO MILITAR DE ESQUI
56 6 1 0:38:50 SERGIO GIMENO BLAS CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID VETERANOS
53 7 0:39:35 PABLO BOUZAS REY CLUB MONTAÑA GUARDIA CIVIL
40 8 0:39:49 DANIEL MARTINEZ IBERO IRRINTZI SKI
76 9 0:40:13 RAUL RODA HUALDE UHARTE IPAR ESKI TADEA
45 10 2 0:40:24 IÑIGO ALDAZ OROZ CLUB PIRINEOS DEL RONCAL VETERANOS
66 11 0:40:42 PELLO OSORO EIBARKO KLUB DEPORTIBOA
80 12 0:40:53 UNAI SANZ VALLÉS UHARTE IPAR ESKI TADEA
98 13 0:41:08 ALEJANDRO RAZQUIN MANGADO UHARTE IPAR ESKI TADEA
36 14 1 0:41:09 MIKEL PLAZAS IRIBERRI ALPINO UZTURRE JUNIOR 1
58 15 3 0:41:21 JULIO ARANEGA MASID CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID VETERANOS
55 16 0:41:25 DANIEL ESTEVEZ VAZQUEZ CLUB MONTAÑA GUARDIA CIVIL
62 17 0:42:20 RAFAEL CALIZ GALLARDO CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID
65 18 4 0:42:22 IVAN REGUERA BRAVO INDEPENDIENTE VETERANOS
52 19 0:43:08 DAMIÁN BARCOS EQUIPO ARGENTINO DE BIATHLON
63 20 0:43:22 GUILLERMO JIMENEZ ATIENZA CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID
51 21 2 0:44:03 JOKIN SARASOLA ARTOLOZAGA CLUB VASCO CAMPING JUNIOR 1
71 22 3 0:44:04 UNAI PALACIOS LLORRENS UHARTE IPAR ESKI TADEA JUNIOR 1
43 23 0:44:57 JOSU ZARRANZ DOMENCH CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
37 24 5 0:45:05 TXIKI PLAZAS TADEO ALPINO UZTURRE VETERANOS
73 25 0:45:05 XABIER DÍAZ PIÑAR UHARTE IPAR ESKI TADEA
74 26 4 0:46:01 ANTXON SÁDABA URRA UHARTE IPAR ESKI TADEA JUNIOR 1
72 27 0:47:01 OIER GOÑI SALVADOR UHARTE IPAR ESKI TADEA
47 28 5 0:47:16 JAVIER CAPDEVILA ESPAÑA C.P. MAYENCOS JUNIOR 1
48 29 6 0:47:32 ANTONIO LOBO ESCOLAR STADIUM CASABLANCA VETERANOS
77 30 6 0:47:50 OIER LÓPEZ LARRAMBE UHARTE IPAR ESKI TADEA JUNIOR 1
68 31 7 0:48:09 DAVID PUIGDEFABREGAS UHARTE IPAR ESKI TADEA VETERANOS
78 32 8 0:48:22 AGUSTÍN SANZ ESEVERRI UHARTE IPAR ESKI TADEA VETERANOS
75 33 7 0:49:19 IMANOL CIRIZA GADAÑON UHARTE IPAR ESKI TADEA JUNIOR 1



26 34 9 0:49:22 RUDI AMORRORTU MESONES TAJAHIERRO VETERANOS
39 35 10 0:49:46 CARLOS CÁMARA ETXENIKE ALPINO UZTURRE VETERANOS
34 36 11 0:49:48 PEIO GOROSTEGI NAJERA ALPINO UZTURRE VETERANOS
46 37 0:50:43 GONZAGA GALÁN ANAUT CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
28 38 12 0:50:46 JOSE LUIS BOLADO TORRE TAJAHIERRO VETERANOS
81 39 13 0:51:14 JOSÉ MARÍA SANTIAGO PELÁEZ UHARTE IPAR ESKI TADEA VETERANOS
82 40 14 0:52:16 BERTRAND SAÜT SKI CLUB ASPOIS VETERANOS
31 41 15 0:52:21 JESUS BELTRAN DE LUBIANO GONZALEZ DEINDEPENDIENTE VETERANOS
38 42 0:55:19 ALFONSO RAPUN BANDRES INDEPENDIENTE
27 43 16 0:56:14 LUIS COLLANTES ROLDÁN SOLVAY VETERANOS
42 44 0:56:31 ODEI APESTEGUIA GARCÉS CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
99 45 1 0:58:29 ENEKO LEYUN IZCO UHARTE IPAR ESKI TADEA JUNIOR 2
30 46 17 0:58:51 REGULO GARCÍA CASILLAS RIVAS ESQUÍ DE FONDO VETERANOS
44 47 8 1:00:17 FERMIN FERNÁNDEZ MONTES CLUB PIRINEOS DEL RONCAL JUNIOR 1
29 48 18 1:01:26 IÑAKI ARRIZABALAGA EIZAGIRRE C.P. MAYENCOS VETERANOS
33 49 19 1:15:15 LUIS ANGEL GONZALEZ MIGUEL ALPINO UZTURRE VETERANOS
35 OSKAR PALACIOS NIETO ESQUI CLUB SOMPORT VETERANOS
41 FRANCISCO BATRES DÍAZ CLUB LINZA VETERANOS
59 GUZMAN SANZ CALLEJA CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID
61 JAVIER PARDO LOPEZ CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID



ABSOLUTA FEMENINA

Dorsal
Posición
ABS

Posición
CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club Categoría

19 1 0:28:19 MAIALEN LOPEZ IÑARRA IRUNGO MENDIZALEAK
13 2 0:28:36 UXUE LOIZU ASCASSO UHARTE IPAR ESKI TADEA
17 3 1 0:30:08 MONICA SAEZ TOLEDANO EQUIPO MILITAR DE ESQUI VETERANOS
14 4 0:30:34 HENAR ETXEBERRIA URKIA UHARTE IPAR ESKI TADEA

6 5 1 0:31:52 BEATRIZ LABANDA LACASTA CP MAYENCOS JUNIOR 1
12 6 0:32:42 JOSUNE LABIANO CIRIZA UHARTE IPAR ESKI TADEA

8 7 1 0:32:44 ANE GOROSTEGI AMONARRIZ CLUB VASCO CAMPING JUNIOR 2
11 8 0:33:05 MAITANE BAKE GARJON CLUB PIRINEOS DEL RONCAL

2 9 2 0:33:24 IRATI IZAGIRRE ARSUAGA ALPINO UZTURRE JUNIOR 2
3 10 2 0:33:39 ANNE TOUS ESPELOSIN IRRINTZI SKI JUNIOR 1
9 11 3 0:33:47 ZALOA ALVAREZ AURRE CLUB VASCO CAMPING JUNIOR 2
4 12 3 0:34:05 CLAUDIA MARTINEZ REBOLLO C.D. TRIKIDEAK JUNIOR 1
7 13 4 0:35:32 JONE SAEZ ABANZABALEGI CLUB VASCO CAMPING JUNIOR 2
1 14 0:36:14 ISABEL PLA AGUILAR MAYENCOS
5 15 0:36:15 AINTZANE FAYANÁS ALASTUEY CLUB PIRINEOS DEL RONCAL

10 16 4 0:37:50 NEREA ETXEBARRIA ETXEITA CLUB VASCO CAMPING JUNIOR 1
16 17 2 1:09:27 SILVIA LENTI CLUB PEÑA CANCIAS VETERANOS



CATEGORÍA JUNIOR 1 - MASCULINO

Dorsal Posición CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club
36 1 0:41:09 MIKEL PLAZAS IRIBERRI ALPINO UZTURRE
51 2 0:44:03 JOKIN SARASOLA ARTOLOZAGA CLUB VASCO CAMPING
71 3 0:44:04 UNAI PALACIOS LLORRENS UHARTE IPAR ESKI TADEA
74 4 0:46:01 ANTXON SÁDABA URRA UHARTE IPAR ESKI TADEA
47 5 0:47:16 JAVIER CAPDEVILA ESPAÑA C.P. MAYENCOS
77 6 0:47:50 OIER LÓPEZ LARRAMBE UHARTE IPAR ESKI TADEA
75 7 0:49:19 IMANOL CIRIZA GADAÑON UHARTE IPAR ESKI TADEA
44 8 1:00:17 FERMIN FERNÁNDEZ MONTES CLUB PIRINEOS DEL RONCAL

CATEGORÍA JUNIOR 1 - FEMENINO

Dorsal Posición CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club
6 1 0:31:52 BEATRIZ LABANDA LACASTA CP MAYENCOS
3 2 0:33:39 ANNE TOUS ESPELOSIN IRRINTZI SKI
4 3 0:34:05 CLAUDIA MARTINEZ REBOLLO C.D. TRIKIDEAK

10 4 0:37:50 NEREA ETXEBARRIA ETXEITA CLUB VASCO CAMPING

CATEGORÍA JUNIOR 2 - MASCULINO

Dorsal Posición CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club
99 1 0:58:29 ENEKO LEYUN IZCO UHARTE IPAR ESKI TADEA

CATEGORÍA JUNIOR 2 - FEMENINO

Dorsal Posición CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club
8 1 0:32:44 ANE GOROSTEGI AMONARRIZ CLUB VASCO CAMPING
2 2 0:33:24 IRATI IZAGIRRE ARSUAGA ALPINO UZTURRE
9 3 0:33:47 ZALOA ALVAREZ AURRE CLUB VASCO CAMPING
7 4 0:35:32 JONE SAEZ ABANZABALEGI CLUB VASCO CAMPING



CATEGORÍA VETERANO - MASCULINO

Dorsal Posición CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club
56 1 0:38:50 SERGIO GIMENO BLAS CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID
45 2 0:40:24 IÑIGO ALDAZ OROZ CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
58 3 0:41:21 JULIO ARANEGA MASID CLUB MILITAR DE MONTAÑA DE MADRID
65 4 0:42:22 IVAN REGUERA BRAVO INDEPENDIENTE
37 5 0:45:05 TXIKI PLAZAS TADEO ALPINO UZTURRE
48 6 0:47:32 ANTONIO LOBO ESCOLAR STADIUM CASABLANCA
68 7 0:48:09 DAVID PUIGDEFABREGAS UHARTE IPAR ESKI TADEA
78 8 0:48:22 AGUSTÍN SANZ ESEVERRI UHARTE IPAR ESKI TADEA
26 9 0:49:22 RUDI AMORRORTU MESONES TAJAHIERRO
39 10 0:49:46 CARLOS CÁMARA ETXENIKE ALPINO UZTURRE
34 11 0:49:48 PEIO GOROSTEGI NAJERA ALPINO UZTURRE
28 12 0:50:46 JOSE LUIS BOLADO TORRE TAJAHIERRO
81 13 0:51:14 JOSÉ MARÍA SANTIAGO PELÁEZ UHARTE IPAR ESKI TADEA
82 14 0:52:16 BERTRAND SAÜT SKI CLUB ASPOIS
31 15 0:52:21 JESUS BELTRAN DE LUBIANO GONZALEZ DINDEPENDIENTE
27 16 0:56:14 LUIS COLLANTES ROLDÁN SOLVAY
30 17 0:58:51 REGULO GARCÍA CASILLAS RIVAS ESQUÍ DE FONDO
29 18 1:01:26 IÑAKI ARRIZABALAGA EIZAGIRRE C.P. MAYENCOS
33 19 1:15:15 LUIS ANGEL GONZALEZ MIGUEL ALPINO UZTURRE
35 OSKAR PALACIOS NIETO ESQUI CLUB SOMPORT
41 FRANCISCO BATRES DÍAZ CLUB LINZA

CATEGORÍA VETERANO - FEMENINO

Dorsal Posición CAT. Tiempo Nombre Apellidos Club
17 1 0:30:08 MONICA SAEZ TOLEDANO EQUIPO MILITAR DE ESQUI
16 2 1:09:27 SILVIA LENTI CLUB PEÑA CANCIAS



ALEVÍN 1 - MASCULINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
293 1 0:12:28 MAXIMO ABADIA MONGUILOD C.P. MAYENCOS
304 2 0:13:49 OINATZ ESKISABEL GUERRERO C.P. MAYENCOS

ALEVÍN 1 - FEMENINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
291 1 0:13:05 AMAIA ERRO MAEZTU MAYENCOS
292 2 0:14:04 JULIA MANSO CAUSAPE MAYENCOS

ALEVIN 2 - MASCULINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
301 1 0:09:18 BRUNO ESCUDERO CASAJUS C.P. MAYENCOS
300 2 0:09:49 URTZI IRURIETA ECHEVESTE C.P. MAYENCOS
305 3 0:12:04 MARTÍN SOTO CUEVAS C.P. MAYENCOS
302 4 0:12:13 DIEGO SERRA BETRAN INDEPENDIENTE
303 5 0:12:26 ADRIAN LANAU ESCOLANO C.P. MAYENCOS

ALEVIN 2 - FEMENINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
296 1 0:09:33 LAIA AZPILGAIN MAIZA C.P. MAYENCOS
295 2 0:10:19 MARINA GARCIA OTAZU C.P. MAYENCOS
299 3 0:10:57 LAIA PALACIOS SAGASTI ESQUI CLUB SOMPORT
294 4 0:11:24 LIDE ARRIZABALAGA ALBIZU C.P. MAYENCOS
297 5 0:12:27 AINHOA MONTOYA URIARTE C.D. CIUDAD DEPORTIVA AMAYA
298 6 0:12:49 LOLA MARTÍNEZ CARRERA PEÑA GUARA



INFANTIL 1 - MASCULINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
342 1 0:11:16 AITOR GARCIA OTAZU C.P. MAYENCOS
346 2 0:11:48 IBAI ARAMENDIA BAILON IRRINTZI SKI
344 3 0:12:29 HODEI JUARISTI ETXABE C.P. MAYENCOS
340 4 0:12:30 IBON IRURIETA ECHEVESTE URDABURU
343 5 0:13:16 MARTIN LASA SALVADOR MAYENCOS
345 6 0:13:37 LUKEN PUY SANSINENEA CLUB PIRINEISTA MAYENCOS
338 7 0:14:27 ENEKO SÁNCHEZ BASOCO C.P. MAYENCOS
339 8 0:15:09 ENEKO MARIÑO APEZTEGIA CLUB VASCO CAMPING
349 9 0:15:56 ANDER ALTUNA BAQUERO UHARTE IPAR ESKI TADEA
350 10 0:16:21 MAREN VELAZQUEZ ETXANIZ UHARTE IPAR ESKI TADEA
348 11 0:18:18 AIMAR FERNANDEZ DE ARROYABE MORENO MAYENCOS
347 12 0:24:55 MIGUEL FORTEA MARÍN PEÑA GUARA
341 JOANES ARRIZABALAGA ALBIZU C.P. MAYENCOS

INFANTIL 1 - FEMENINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
331 1 0:13:08 IRUNE CHACON GOMEZ C D EIBAR
329 2 0:13:28 JUNE CARRASCO LEGAZ C.P. MAYENCOS
336 3 0:14:26 LUCÍA PASCUAL FLAMARIQUE UHARTE IPAR ESKI TADEA
332 4 0:14:32 IRENE MARTINEZ REBOLLO CLUB PIRINEISTA MAYENCOS
330 5 0:14:38 UXUE URIARTE BARREDO C.P. MAYENCOS
335 6 0:14:48 MAIALEN MONTOYA URIARTE UHARTE IPAR ESKI TADEA
333 7 0:15:07 MARIA ABADIA MONGUILOD C.P. MAYENCOS
381 8 0:20:40 MAIDER SOTO CUEVAS C.P. MAYENCOS
334 9 0:20:58 CRISTINA LANAU ESCOLANO C.P. MAYENCOS
337 10 0:29:50 VALERIA PARRA LENTI CLUB PEÑA CANCIAS



INFANTIL 2 - MASCULINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
376 1 0:16:11 HUGO ESCUDERO CASAJUS MAYENCOS
371 2 0:16:54 ANDER SÁNCHEZ BASOCO C.P. MAYENCOS
372 3 0:17:03 JURGI IRURIETA ECHEVESTE URDABURU
379 4 0:17:12 XABIER URIGUEN GUIRAO C. D. EIBAR
375 5 0:17:19 ASIER PUY SANSINENEA CLUB PIRINEISTA MAYENCOS
377 6 0:17:45 XABI MAEZTU PURTI IRRINTZI SKI
373 7 0:17:51 ENRIQUE ARIAS-CAMISON SARVISE C.P. MAYENCOS
378 8 0:18:02 MIKEL XABIER AZNAREZ BOJ CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
374 9 0:22:20 ADRIÁN ESEVERRI GALLEGO INDEPENDIENTE
380 10 0:37:52 LUCA PARRA LENTI CLUB PEÑA CANCIAS

INFANTIL 2 - FEMENINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
358 1 0:16:10 OLAIA PLAZAS IRIBERRI ALPINO UZTURRE
363 2 0:17:26 AMAIA ASTRAIN PEREZ IRRINTZI SKI
362 3 0:17:41 NEREA GARCÍA VALENCIA IRRINTZI SKI
359 4 0:18:00 BERENICE LAVIN GARCIA-FRESCA ALPINO UZTURRE
369 5 0:18:43 LAIA PUIGDEFABREGAS UHARTE IPAR ESKI TADEA
361 6 0:19:35 IZARO GOÑI RECAJ IRRINTZI SKI
360 7 0:19:40 IRATI AZPILGAIN MAIZA C.P. MAYENCOS
354 8 0:20:00 LAIA ARAKAMA GUTIERREZ ALPINO UZTURRE
366 9 0:20:09 NAROA PILART ZUBIRI CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
365 10 0:20:35 PAULA MERCHÁN GARRIDO CLUB PIRINEISTA MAYENCOS
355 11 0:20:45 AMAIA LASA SALVADOR MAYENCOS
351 12 0:20:46 UXUE BALERDI GUERRERO MAYENCOS
312 13 0:20:59 UXUE GARIN OZCOIDI IRRINTZI SKI
383 14 0:21:10 LAURA VILLACAMPA FARRES C.P. MAYENCOS
368 15 0:21:46 NAROA AMANTEGI LARREA ALPINO UZTURRE-MAYENCOS
352 16 0:21:54 SALOA CARRASCO C.P. MAYENCOS
370 17 0:22:33 ANDREA SANZ TANCO UHARTE IPAR ESKI TADEA
353 18 0:22:51 ILAZKI CHACÓN GOMEZ C D EIBARV
364 19 0:23:02 LUCIA MARTINEZ REBOLLO CLUB PIRINEISTA MAYENCOS
367 20 0:25:45 ADRIANA SERRA BETRAN INDEPENDIENTE
357 21 0:28:14 LAURA MIRAMÓN MARTÍNEZ MAYENCOS
356 ALAIA JUARISTI ETXABE C.P. MAYENCOS



CADETE - MASCULINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
324 1 0:22:15 MANEX SALSAMENDI SILVA CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
319 2 0:22:50 JAN LASA SALVADOR MAYENCOS - CD TRIKIDEAK
318 3 0:23:07 JULEN CHACON GOMEZ C D EIBAR
322 4 0:23:36 AITOR PUY SANSINENEA CLUB PIRINEISTA MAYENCOS
320 5 0:23:57 MIGUEL ARIAS-CAMISON SARVISE C.P. MAYENCOS
326 6 0:24:01 AMAI SANTIAGO GARCÍA UHARTE IPAR ESKI TADEA
325 7 0:24:06 IÑIGO AZNAREZ BOJ CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
317 8 0:26:26 UNAI ALVAREZ AURRE MAYENCOS
323 9 0:26:44 XABIER ETXEBERRIA CÁMARA ALPINO UZTURRE-MAYENCOS
321 10 0:30:41 JUAN ESEVERRI GALLEGO C.D. TRIKIDEAK

CADETE - FEMENINO

DORSAL Posición Tiempo Nombre Apellidos Club
316 1 0:24:52 IRATI PUIGDEFABREGAS UHARTE IPAR ESKI TADEA
308 2 0:25:01 ELENE GISASOLA SAGARDUI CLUB DEPORTIVO EIBAR
309 3 0:25:03 NAIA SAEZ ABANZABALEGI C.D. EIBAR
382 4 0:25:59 ALEJANDRA ARA PALACIO C.P. MAYENCOS
315 5 0:27:34 IRENE AMANTEGI LARREA ALPINO UZTURRE-MAYENCOS
310 6 0:27:38 IRANZU GUELBENZU OZCOIDI IRRINTZI SKI
313 7 0:29:24 UXUE SARRÍAS GARCÉS CLUB PIRINEOS DEL RONCAL
306 8 0:30:34 LARRAITZ BALERDI GUERRERO MAYENCOS
307 9 0:31:17 MARÍA ERRO MAEZTU MAYENCOS
311 10 0:31:59 LAIDA LASO SAN MARTIN IRRINTZI SKI
314 CLARISA GIMÉNEZ SÁEZ C.P. MAYENCOS
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